
Jegyzőkönyv
A Szociális és Egészségügyi Bizottság 

2015. április 9-i üléséről

Az  ülés helye: Budaörsi  Polgármesteri  Hivatala II.  emeleti  nagy tanácskozó terme
(2040 Budaörs, Szabadság út 134.)

Jelen voltak:  Dr.  Ritter  Gergely elnök,  Hauser Péter,  Simándi  Szelim képviselők,
Szabó Sándorné, Dr. Hardi Géza külsős tagok

Igazoltan távol: Gáspár Béla képviselő

Jelen voltak továbbá: dr. Molnár Bernadett aljegyző, Kövesdi Gabriella szociális és
egészségügyi  irodavezető,  Vágó  Csaba  polgármesteri  kabinetvezető,  Erdős
Károlyné jegyzői irodavezető, Teller Tamásné ifjúsági és gyermekvédelmi szakértő,
Károly  Katalin  (SZGYK),  Morva  Emília  (Magyar  Máltai  Szeretetszolgálat  Közép-
Magyarországi Régiójának vezetője)

Jegyzőkönyvvezető: Timár Zsanett  

Dr. Ritter Gergely Megállapítja, hogy a bizottság határozatképes, 5 tag jelen van és
az ülést 806-kor megnyitja. 

Napirendhez: 

A Bizottság 5 igen  szavazattal támogatta, hogy Hauser Péter képviselő legyen az
ülés  jegyzőkönyvének  aláírója. Hauser  Péter  képviselő  jelezte  a  szavazást
megelőzően, hogy vállalja a feladatot. 

Dr. Ritter Gergely elnök: Jelzi, Dr. Hardi Géza külsős tag a II. Bizottsági hatáskör:
4.) Beszámoló a Magyar Máltai Szeretetszolgálat 2014. évben – hajléktalan ellátás
tekintetében – végzett tevékenységéről c. napirendi pont tárgyalása során egy rövid
prezentációval  készült.  Kéri,  a  bizottság  jóváhagyását  dr.  Hardi  Géza  külsős  tag
prezentációjához. 

A Bizottság  5 egyhangú igen szavazattal támogatta Dr. Ritter Gergely elnök fenti
javaslatát,  valamint  5  egyhangú  igen szavazattal  támogatta  a  meghívó  szerinti
napirendjét. 

29/2015. (IV.09.) SZEB sz. határozat
Napirend és jegyzőkönyv aláíró megválasztása

I. Jegyzőkönyv aláíró megválasztása

Budaörs  Város  Önkormányzat  Képviselő-testületének  Szociális  és  Egészségügyi
Bizottsága  úgy  dönt,  hogy  Hauser  Péter  bizottsági  tagot  választja  meg,  a
jegyzőkönyv aláírójának.  

II. Napirend
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 I. Testületi hatáskör:

1.)  Budaörs  Város  Alapellátási  körzeteiről  szóló  17/2003.(IV.18.)  önkormányzati
rendelet módosítása

2.)  Felnőtt  háziorvosi  praxisjogot  folytató orvossal  kötött  feladat-ellátási  szerződés
megszüntetése

 

II. Bizottsági hatáskör:

3.) Beszámoló a Magyar Máltai Szeretetszolgálat 2014. évben – alapszolgáltatások
tekintetében – végzett tevékenységéről 

4.) Beszámoló a Magyar Máltai Szeretetszolgálat 2014. évben – hajléktalan ellátás
tekintetében – végzett tevékenységéről 

5.) Méltányossági települési támogatás iránti kérelmek elbírálása – ZÁRT ülésen
6.)  Bérlakás  szociális  alapú  bérleti  jogviszonyának  meghosszabbítása  –  ZÁRT

ülésen
7.) Lakáscélú helyi támogatás iránti kérelmek – ZÁRT ülésen

III. Hozzájárulás

Budaörs  Város  Önkormányzat  Képviselő-testületének  Szociális  és  Egészségügyi
Bizottsága hozzájárul, hogy a II. Bizottsági hatáskör: 4.) Beszámoló a Magyar Máltai
Szeretetszolgálat  2014.  évben  –  hajléktalan  ellátás  tekintetében  –  végzett
tevékenységéről c. napirendi pont tárgyalása során dr. Hardi Géza külsős tag által
tartandó  képekkel  szemléltetett  prezentációt  tartson  a  frankhegyi  hajléktalanok
helyzetéről. 

Napirend előtti hozzászólás: nem volt. 

Napirend tárgyalása: 

I. Testületi hatáskör: 

1.) Budaörs Város Alapellátási körzeteiről szóló 17/2003.(IV.18.) önkormányzati
rendelet módosítása

Kövesdi  Gabriella:  röviden ismertette  a  napirendi  pontot  s  válaszolt  a  felmerülő
kérdésekre. 

A  bizottság  az  előterjesztés  szerinti  határozati  javaslatot  vita  nélkül,  5  igen
szavazattal támogatta. 
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30/2015. (IV.09.) SZEB sz. határozat
Budaörs  Város  Alapellátási  körzeteiről  szóló  17/2003.(IV.18.)  önkormányzati
rendelet módosítása

Budaörs  Város  Önkormányzat  Képviselő-testületének  Szociális  és  Egészségügyi
Bizottsága  javasolja  a  Képviselő-testület  részére  a  Budaörs  Város  Alapellátási
Körzeteiről  szóló  17/2003.  (IV.18.)  önkormányzati  rendelet  módosításáról  szóló
rendeletének megalkotását a melléklet szerint.

2.)  Felnőtt  háziorvosi  praxisjogot  folytató  orvossal  kötött  feladat-ellátási
szerződés megszüntetése

A  bizottság  az  előterjesztés  szerinti  határozati  javaslatot  vita  nélkül,  5  igen
szavazattal támogatta. 

31/2015. (IV.09.) SZEB sz. határozat
Felnőtt  háziorvosi  praxisjogot  folytató  orvossal  kötött  feladat-ellátási
szerződés megszüntetése

Budaörs  Város Önkormányzatának Képviselő-testülete  Szociális  és  Egészségügyi
Bizottsága  javasolja  a  Képviselő-testületnek,  hogy  a  Dr.  Pásztor  és  Társa
Egészségügyi Szolgáltató Betéti Társaság (1016 Budapest, Szirtes u. 28/b. III.e.
11., Cg.01-06-514412, adószám: 28661704-3-41) képviseletében Dr. Pásztor János
háziorvossal  kötött  Feladat-ellátási  szerződést  szüntesse meg  az  előterjesztés
melléklete szerinti tartalommal.

II. Bizottsági hatáskör:

1.) Beszámoló  a  Magyar  Máltai  Szeretetszolgálat  2014.  évben  –
alapszolgáltatások tekintetében – végzett tevékenységéről 

Kövesdi Gabriella: röviden ismertette a napirendi pontot. 

A  bizottság  az  előterjesztés  szerinti  határozati  javaslatot  vita  nélkül,  5  igen
szavazattal támogatta. 

32/2015. (IV.09.) SZEB sz. határozat
Beszámoló a Magyar Máltai Szeretetszolgálat 2014. évben – alapszolgáltatások
tekintetében – végzett tevékenységéről 

Budaörs  Város  Önkormányzat  Képviselő-testületének  Szociális  és  Egészségügyi
Bizottsága  a  Magyar  Máltai  Szeretetszolgálat  Egyesület  –  alapszolgáltatások
tekintetében - 2014-ben végzett tevékenységéről szóló, az előterjesztés melléklete
szerinti beszámolót elfogadja.
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Határidő: 8 nap  
Felelős:  Polgármester
Végrehajtást végzi: Szociális és Egészségügyi Iroda

4.)  Beszámoló  a  Magyar  Máltai  Szeretetszolgálat  2014.  évben  –  hajléktalan
ellátás tekintetében – végzett tevékenységéről 

dr.  Hardi  Géza:  Képekkel  illusztrálva  részletesen  ismerteti  a  Fankhegyen  élő
hajléktalanok  helyzetét,  lakhatási  körülményeit  s  az  ott  tartózkodásukkal  járó  a
frankhegyi lakosokat ért kellemetlenségeket. 
Tájékoztatásul elmondja, hogy a probléma megoldása érdekében írásban fordult a
Magyar Máltai Szeretetszolgálathoz, s az alábbi választ kapta: „Egyesületünk 2012
őszén indított egy programot, melynek célja, hogy egyéni gondozási tervek egyéni
esetmunka mentén találjunk megoldást az utcán lévő hajléktalan emberek számára.
A programot úgy építettük fel, hogy a lakhatás legyen a legfontosabb. A programban
lévő emberek  közel  egy éve  dolgoznak,  ismerik  őket.  Olyan  albérleti  elhelyezést
indítottunk,  mely  alacsony  bérleti  díjú  és  könnyen  fizethető  az  alacsony
jövedelmükből is. A jelenlegi programban lévő albérletet Paskai Zsuzsa segítségével
találtuk,  a  szerződéseket  az  ügyfelek  kötik  a  tulajdonossal,  amely  mindenre
kiterjedően  szabályozza  a  ház,  kert  használatát,  feltételeit,  a  WC  használatát,
évenkénti, félévenkénti szivattyúzását (a tulajdonos feladata lenne), havonta fizetik a
bérletet, a rezsit stb. A szerződés szabályozza a kert rendben tartását, gondozását,
tehát  ez  ügyfeleink  feladata.  Hétvégi  ingatlanok:  a  hetekben  segítettünk
ügyfeleinknek  a  házak  szigetelését,  téliesítését  megoldani.  Fűtésmegoldásként
kályhát tervezünk. Az ingatlanok állapotára vigyáznak az ügyfeleink, a szigetelést,
fűtést úgy tervezzük, hogy szakemberrel konzultálunk.” Itt még csak 3 albérletről van
szó,  amelyben  2  férfi,  egy  pár  és  egy  idős  férfi  lakik.  Jelzi,  a  jelenlegi  állapot
köszönőviszonyban sincs azzal, amit a Szolgálat vállalt. Hozzáteszi ezen épületek
egyike sem alkalmas életvitelszerű lakhatásra, nincs víz, nincs csatorna, egyszerű
faépületek, amelyek hétvégi házként épültek, a szigetelés megoldatlan. 
A  napirendi  pont  tárgyalása  során  felveti,  hogy  az  egyik  ingatlanban  egy
mozgáskorlátozott  ember  és  két  4-5  éves  kislányok  él  3  hete.  Úgy  véli  ez
megengedhetetlen, mindannyijuk problémája ez, kéri  a Szociális és Egészségügyi
Irodát vizsgálja ki az esetet. 

Morva Emília, Máltai Szeretetszolgálat Közép-Magyarországi Régiójának vezetője: A
fentiekre reagálva elmondja, azok az urak és egy hölgy, akik ezen a területen laknak,
a szó szoros értelmében már nem hajléktalanok, sem életmódjukban sem a szociális
törvényben megfogalmazott kritériumoknak nem felelnek meg. A lakhatásuk lehetne
jobb,  de  ma  Magyarországon  sokkal  rosszabb  körülmények  között  is  laknak
emberek.  Köszönik  az  észrevételeket,  minden  erejükkel  azon  dolgoznak,  hogy
ezeket  a  helyzeteket  finomítsák.  Elmondja  továbbá,  hogy  a  Frankhegyen  élő
személyek magánszemélyként bérlik ezeket az ingatlanokat, tudnak nekik segítséget
adni  abban,  hogy  az  életüket  zökkenőmentes  mederben  tartsák,  az  albérleti
viszonyra  nincs  ráhatásuk.  A szóban  forgó  személyekről  azt  tudja,  mindannyian
munkajövedelemmel  rendelkeznek,  Budaörsről  járnak  be  a  Budapestre  dolgozni
tömegközlekedéssel.  Tudják,  hogy nincs  víz  az  ingatlanokban,  a  kútról  hozzák a
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vizet,  de  ezzel  együtt  tudnak  élni.  Az  ingatlanok  fűtése  a  korábbi  állapot
visszaállításával  történt  meg,  tehát  kályhákat  raktak  be  a  bérlők,  nyilván  ehhez
rásegítésként kezdték el szigetelni ezeket az ingatlanokat. Összességében azt tudja
mondani,  hogy  e  három  ingatlanban  lakó  emberek  életét  szabályozottnak,
normalizáltnak  látja  és  érzi.  Tehát  a  felelőssége  és  felelősségtudata  nyugodt  e
tekintetben. Azt is tudja,  hogy pontosan a helyi  érzékenységeket figyelembe véve
sokkal többet figyelnek ezekre a lakókra, mint egyébként a helyzet indokolná. 
Hardi  Úr  által  felvetett  mozgássérültről  és  a gyerekekről  nincs  tudomásuk,  utána
fognak nézni. Elmondja továbbá, hogy Budaörsön 101 hajléktalan ember él, s most
6-8  emberről  beszélgetnek,  akik  nem  is  annyira  hajléktalanok.  Azt  gondolja,  a
többség jól tudja igénybe venni az ellátórendszert.
A továbbiak válaszol a felmerülő kérdésekre. 

A bizottság  a  Máltai  Szeretetszolgálat  2014.  évben  végzett  –  hajléktalan  ellátás
tekintetében – végzett  tevékenységéről  szóló beszámolóját  hosszas tanácskozást
követően 5 igen szavazattal támogatta. 

33/2015. (IV.09.) SZEB sz. határozat
Beszámoló a Magyar Máltai Szeretetszolgálat 2014. évben – hajléktalan ellátás
tekintetében – végzett tevékenységéről

Budaörs  Város  Önkormányzat  Képviselő-testületének  Szociális  és  Egészségügyi
Bizottsága a Magyar Máltai Szeretetszolgálat Egyesület 2014. évben -  hajléktalan
ellátás tekintetében - végzett tevékenységéről szóló szakmai-pénzügyi  beszámolóját
elfogadja.

Határidő: 8 nap  
Felelős:  Polgármester
Végrehajtást végzi: Szociális és Egészségügyi Iroda

A Bizottság a további napirendi pontokat zárt ülésen tárgyalta. A zárt ülésről
külön jegyzőkönyv készült. A zárt ülésen hozott határozatok száma: 

34/2015. (IV.09.) SZEB sz. határozat
35/2015. (IV.09.) SZEB sz. határozat
36/2015. (IV.09.) SZEB sz. határozat

Dr. Ritter Gergely elnök napirendi pont nem lévén az ülést 859-kor bezárta.

k.m.f.

Hauser Péter Dr. Ritter Gergely
bizottsági tag aláíró                                                                              elnök 
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